
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende udeservering ved telefontårnet 
på Nytorv 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 23. februar 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Lejeren af telefontårnet på Nytorv har siden 2018 drevet en cafe. Teknik- 

og Miljøforvaltningen har i 2018, 2019 og 2020 givet caféen 

helårstilladelse til udeservering, hvilket har stor betydning for caféens 

mulighed for at drive en lønsom forretning i Telefontårnet.  

Teknik- og Miljøforvaltningen har nu afvist caféens ansøgning om 

helårstilladelse til udeservering, med beskeden om, at det politisk er 

blevet besluttet, at der i vinterhalvåret (30. oktober – 15. marts) skal 

være plads til ”ophold” og flere demonstrationer på Nytorv. 

Jeg vil derfor gerne høre forvaltningen: 

1. Hvornår er den beslutning, der ligger til grund for, at

Telefontårnet på Nytorv ikke længere må have helårs

udeservering, blevet taget?

2. Hvad ligger til grund for beslutningen?

Svar 

Ad 1.   

Beslutningen om ikke længere at tillade helårs udeservering ved 

Telefontårnet på Nytorv blev truffet i forbindelse med behandlingen af 

den indsendte ansøgning i 2021.  

I 2021 blev forvaltningen opmærksom på, at der fejlagtigt og mod 

praksis, var givet tilladelse til helårsopstilling i 2018 og 2020. 

Forvaltningen vejledte ansøger om normal praksis og ansøger blev 

partshørt og fik delvist afslag på fuld opstilling hele året. I 2019 blev der 

ikke ansøgt.  

Forvaltningen vejledte ansøger i 2021 om normal praksis og ansøger 

blev partshørt og fik delvist afslag på fuld opstilling hele året. Det vil 

sige, at der blev givet tilladelse til en mindre omfattende opstilling af 

udeservering i vintersæsonen fra 31. oktober til 15. marts. 
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I 2022 søgte og fik ansøger samme tilladelse som i 2021. Ansøgningen 

for 2023 er under sagsbehandling.  

 

 

Ad 2.  

Grunden til, at pladsen skal friholdes delvist i vinterhalvåret, er en 

praksis om, at byens pladser skal kunne bruges til andre vinteraktiviteter 

- herunder julemarkeder, demonstrationer, spontant ophold, ingen 

aktivitet mv.  

 

Forvaltningen har praksis for at tillade opstilling af udeservering i 

sommersæsonen (15. marts til 31. oktober) på byens torve og pladser, 

men foretager en konkret vurdering af, om der kan tillades opstilling i 

vintersæsonen på primært de større pladser i Indre By, hvor der finder 

andre vinteraktiviteter sted (fx julemarkeder, demonstrationer, spontant 

ophold, ingen aktivitet mv.). 

 

I forbindelse med behandlingen af nyt administrationsgrundlag for 

udeservering lægger forvaltningen op til, at der skal tages politisk 

stilling til forvaltningens hidtidige praksis for at begrænse udeservering 

om vinteren på byens torve og pladser. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 
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